I \

Co
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

I 	ESTADO DE MATO C}ROSSO DO SUL
"Governo Popular e Participativo"

DECRETO NO 2900/2008, de 11 de julho de 2008.

DECLARA A VACANCIA DE CARGO PUBLICO DA
SERVIDORA QUE MENCIONA, POR MOTIVO DE
APOSENTADORIA.

0 PREFEITO DO MUNICiPIO DE MUNDO NOVO,
Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de, atribuiçöes conferidas pela
Lei Orgânica Municipal e, em atendimeno ao disposto no Art. 35,
inciso VIII da Lei Complementar Municipal n° 001/1990 - Estatuto
dos Servidores POblicos do MunicIpio de Mundo Novo/MS,

RESOLVE:

Art. 10 . DECLARAR, nos termos do inciso VIII, Art.
35, da Lei Complementar Municipal n° 001/90, de 07 de junho de
1990, a VACANCIA do cargo Auxiliar de Biblioteca, do quadro de
cargos de provimento efetivo da Administração Direta do MunicIpio
de Mundo Novo/MS, em virtude da concessão do benefIcio
previdenciârio de Aposentadoria Compulsória , concedida a servidora
MARIA CUSTODIA PEREIRA, através da Portaria no 174/2008, de
11 de julho de 2008, expedida pela Prefeitura Municipal de Mundo
Novo/MS.

Art. 20 . Este decreto entra em vigor na data da sua
publicacão, gerando seus efeitos legais a partir de 14, julho de
2008.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO/MS, AOS 11 DEJJt$4b  DE 2008.

HUM BERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
PREFEITO MUNICIPAL

Ar. Campo Grande, 200- Fune (067)474-1144- CI?!' 77.980-000 - CNP.103.741.683/000I-26
i'ww. ,nu,zdonovo. ins. got'. hr